Universitätsbibliothek Paderborn

Vitae Sanctorvm

complectens sanctos Mensium, Ivlivm Avgvstvm & Septembrem

Lippeloo, Zacharias

Coloniae Agrippinæ, 1603

Vita Et Martyrivm S. Godoleuæ, ex ea quæ scripta est per Drogonem
Monachu[m] & Sacerdotem Gestellensem; qui ex testibus oculatis
cunctase habere testatur. Passa est anno salutis 1070. teste Ioan. ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-42728

30 VITA ET MART. S. GODOLEVAE

Claret exi-
mij s miracu-
lus post obitum.

struxerat, conditum : vnde tamèn post multos annos in aliam nouam Basilikam tråslatum est. In qua multa per eius merita fiunt assiduè miracula; multa infirmis præstantur beneficia: quæ nos, nimia eorum prolixitate absterriti, hîc re ferre supersedemus.

Vide Ioan.

Molanum In-

Annot. Mar-

tyrologij vo-

suardi & in

Indiculo SS.

Belgij.

6. Iulij.

Patria & Pa-

rentes S. Go-

doleuae.

Despondetur
Bertulpho.

VITA ET MARTTRIVM S. GODOLEVAE, ex ea quæ scripta est per Drogonem Monachum & Sacerdotem Gestellensem; qui ex testibus oculatis cunctæ habere testatur. Passa est anno salutis 1070. teste Ioan. Mola.

BEATA Godoleua in Boloniensi territo rio, pago qui Londefort dicitur, patre VVifrido, matre verò Ogina, honestis & honoratis orta parentibus, generis nobilitatem moribus & vitæ sanctimonia præclarè illustrauit. Porrò præter egregias animi dotes, fuit et iam insigni formæ elegantia & corporis pulchritudine: nisi quod maligni quidam in ea capillos nigros & eiusdem coloris supercilia vituperare potuerint. Cùm igitur exactis pueritiae annis, iustum ætatis robur attigisset, à multis in coniugem experta, tandem Flandro cuidam Bertulpho nomine, vt nobilissimo ita & impientissimo, summa parentum voluntate despôsata fuit. Is verò quanquam anteà incredibili eius amore incensus nullum non mouisset lapidem, vt cupitis eius amplexibus frueretur, postquam tamen ad suas eam traduxisset ædes, fraude maligni hostis ita repente animo immutatus est, vt cane peius & angue eam odiisse videretur. Ei

verò

verò odio etiam mater eius fomenta suggerebat, exprobatisq; filio, quod cornicem ex aliena regione adduxisset, quasi in patrio solo nullæ essent, eius & genere & opibus digniores. Cœpit itaque Christi ancilla varijs exerceri molestijs; quas tamen insita animi modestia deuorabat patientissimè. Nuptiarum celebritas triduo agebatur; sed sponsus, ne, quā exosam habebat, aspicere cogeretur, interesse recusabat; tota cura matri cum amicis relicta; quæ, quāquam malevolentiæ virus propter coniuias tegere nitebatur, attamen vultu ipso pectoris arcana prodebat. Post triduum Bertulphus domum rediēs, spreta coniuge & relicta familia, in paternam domum commigravit. Sponsa igitur Godolena iniuisa sposo, sed Christo chara, domi residet, gubernat familiam; pudicitiæ ita studiosa, ut etiam maledici nihil de ea sinistrum vel configere possent. Et ne torperet ocio, desidiaq; & segnitie marceret, iam ducebat filia; iam texebat; tum verò etiam in preces incumbebat. Interea Bertulphus quanquam natalium splendore clarus, improbis tamè moribus, & odio in Christi ancillam planè iniusto, & se & familiam obscurabat, nihilq; sempiternæ ignominiæ notam *Pessimè habetur à Bertulpho.*

Subiecta igitur seruo suo ancilla Christi, cōtumelijs exagitatur; quas mente tranquilla *Mira eius pateficiam* tientia & ab optimèque sibi conscientia ita ferebat, ut exultanti *stinentia* etiam

etiam animo, Deo gratias ageret, panemq; suum cum sale & aqua pauperibus etiam communicaret; Maledicenti quoque viro non maledicta; sed verba suauissima & amoris plena, reddebat: pro se persequentibus & calumniantibus Deum deprecans. At neq; ijs quicquā mollitus Bertulphus, cùm fame & inedia eam se confidere posse desperaret, cœpit cruento de nece eius animo multa cogitare, quā ne inferret protinus terror nobilissimæ familiæ, qua virginem prognatam non ignorabat, impedimento fuit: sperans autē fore ut maioribus fatigata molestijs tandem in murmurationes proueret, dimidiā panis ha-

*Quāta fuerit
eius commi-
seratio erga
pauperes.*

Etenuis illi attributi portionem subtrahit. Illa verò eam annonæ diminutionē sedato ferens animo tametsi difficultimè in vitæ sustentationē sufficere videret, medium tamen partem illius, consueto more, pauperibus largiebatur, precibusq; assiduis, quod corpori deerat, supplebat. Porrò in tanta immanitate Bertulpho cognati & amici eius fauentes, scelerato & iniquo odio eam persequebantur, & crudelem sponsi animū, sua sponte satis incensum, magis insuper magisque incitabant; prorsus ut sancta virgo, tanta mariti & familiæ persecutione victa, fuga sibi salutem querere cogeretur. Nudis igitur pedibus, vnica puella comite, ad natale solum reuertitur, parentibusq; suis calamitatis suæ historiā cum lachrymis & gemitu recenset. Pater eius, auditis filiæ querimonijs, primò quidē Baldwinum comitem Flandrię, dein ex eius cōfilio Noviomensis Ecclesiæ antiuitatē ipsius generi dicefanū adiit, eorumq; opem contra filiæ sponsum implorauit. Illi auctoritate sua monēt coguntq;

*Compulsa
fugit ad pa-
rentes suos.*

Ber-

Bertulphū, vt positis inimicitijs coniugem suscipiat, foueat, & quo par est honore & amore prosequatur. Recepit illē quidēm virginem sanctis simā, sed animo in scelere suo adeò obfirmato, se Deo com-
 vt modis omnibus in eam curā cogitationemq; mittit.
 incumberet, vt eā ē medio tolleret. Cernens autē Christi sponsa ad pristinam ferocitatē quotidiē noua incremēta accedere, totam sese precibus diuinæ prouidentiæ cōmisit, certa amplissimis præmijs patientiam suā aliquandō à Deo remunerandā. Cūq; alij eius miseras lamētarentur, dicerentq; eam solā esse, quæ neq; carnis voluptatibus, neq; mūdi delicijs esset fruitura, illa magna animi cōstantia, se neq; carnis voluptates, neq; mūdi huius oblectamēta appetere, respōdebat; addebat autē; Vos quidē me infoelicē & lacrymis ac luctu dignā reputatis, at ego, tametsi inpræsentiarū afflīctio & angustia me obtinēt, præ cūctis Flādriæ mulierib^o exaltabor & sublimabor. Et hoc mihi faciet qui potēs est, qui erigit elisos, & soluit cōpeditos: sanat cōtrito cor Psal. 145. 50 de, & mœrore affectōs exhilarat. Multi quidē 146. ad eā veniebant, vt illā solarietur, & à moestitia, quo ad possent, societate & verbis amātissimis auocarēt. At illa cēlesti plerunq; cōsolatione adeò perfusa erat, vt vultu & verbis ē Sancti spiritus doctrina deprōptis nullius se solatio indigere ostēderet; quin & monachos quosdam consummariæ virtutis ad se quandoque consolatio-
 nis ergō commētes melliflua adhortatione ita afficiebat, vt mentei eius diuina sapientia per-
 fusam minimē dubitarent.